



**CENTRALNO
KLIRINŠKO
DEPOZITARNO
DRUŠTVO**

**"CENTRALNO KLIRINŠKO DEPOZITARNO
DRUŠTVO" A.D.**

Broj 06-150

Podgorica, 01.03. 2022. god.

Centralno klirinško depozitarno društvo AD Podgorica, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("SL.list CG", br.44/12 i 30/17), postupajući po Zahtjevu Saveza slijepih Crne Gore, br.22-200 od 23.02.2022. godine, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se Zahtjev Saveza slijepih Crne Gore, br.22-200 od 23.02.2022. godine, pa se dozvoljava pristup informacijama u vezi sa:

1. Istaknutim natpisima na Brajevom pismu o nazivu institucije, radnom vremenu na ulazu u objekat, kao i natpisima na Brajevom pismu za sve prostorije CKDD-a;

2. Kreiranim i objavljenim informacijama, obavještenjima i i ostalim uputstvima ili podacima u pristupačnim formatima (uvećani format, Brajevo pismo, audio format);

3. Poštovanju elemenata pristupačnosti web sajta i društvenih mreža (informacije na sajtu i društvenim mrežama da budu pristupačne osobama koje koriste čitače ekrana).

2. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom iste, na e-mail adresu savezslijepihcg@gmail.com.

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Savez slijepih Crne Gore, dostavio je Centralnom klirinško depozitarnom društvu AD Zahtjev kojim se traže informacije u vezi sa:

1. Istaknutim natpisima na Brajevom pismu o nazivu institucije, radnom vremenu na ulazu u objekat, kao i natpisima na Brajevom pismu za sve prostorije CKDD-a;

2. Kreiranim i objavljenim informacijama, obavještenjima i i ostalim uputstvima ili podacima u pristupačnim formatima (uvećani format, Brajevo pismo, audio format);

3. Poštovanju elemenata pristupačnosti web sajta i društvenih mreža (informacije na sajtu i društvenim mrežama da budu pristupačne osobama koje koriste čitače ekrana).



U postupku po Zahtjevu, Centralno klirinško depozitarno društvo AD je utvrdilo da ne postoje razlozi za odbijanje Zahtjeva u skladu sa čl.29 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da treba dozvoliti pristup traženoj informaciji.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja. Žalba se predaje preko donosioca ovog akta.

Specijalista za pravne poslove

Zana Stamatović
Zana Stamatović



Igor Vojinović
Igor Vojinović

Izvršni direktor
Igor Vojinović